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Narodowe Święto Flagi RP oraz rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja zgromadziły na szczecińskich Jasnych Błoniach licznie
przybyłych mieszkańców regionu. Podczas uroczystych obchodów zaplanowano ceremoniał wojskowy i okolicznościowe
przemówienia, składanie kwiatów, apel pamięci, defiladę, a w dniu 3 maja także część artystyczną. - Przy okazji Święta
Uchwalenia Konstytucji powinniśmy też zastanowić się, dokąd zmierzają sprawy Polski, czy jesteśmy sprawnym
społeczeństwem, opierającym swe działania na autorytecie rozumu? W końcu przesłanie dzisiejszych obchodów, nie może
kończyć się jedynie na manifestowaniu naszego patriotyzmu, ale przede wszystkim na wzmacnianiu potrzeby współuczestnictwa
w sprawach Ojczyzny – zaapelował w liście skierowanym do uczestników uroczystości Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Jak co roku Jasne Błonia stały się centrum wspomnień wydarzeń, które dały Polakom powód do dumy, wznosząc
Rzeczpospolitą na szczyt społeczeństw postępowych i ustanawiając ją krajem reformatorów, konstruktorów nowego ładu w
Europie i na świecie.

- To, co wydarzyło się 3 maja 1791 roku, było bez wątpienia kamieniem milowym w historii naszego kraju, przełomem, który miał
wytyczyć niepopularne w tamtych czasach kierunki rozwoju polskiej państwowości. Uchwalenie Konstytucji, dającej władzę tym,
którzy o niej nigdy nie śmieli marzyć, było posunięciem rewolucyjnym, ale dziś możemy przypuszczać niemal z całkowitą
pewnością – zwiastującym też pomyślność gospodarczą i polityczną. Był to projekt, który zaskakiwał nowoczesnym podejściem
do państwa, bo stawiał na pierwszym planie wspólnotę obywateli i ich prawa. Był próbą zbudowania silnego organizmu, bardziej
spójnego i sprawiedliwego, a zatem też próbą zabezpieczenia lepszej przyszłości dla kolejnych pokoleń – podkreślił w swoim
liście Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Do udziału w uroczystościach zaproszono m.in. kombatantów, parlamentarzystów, radnych Województwa
Zachodniopomorskiego i Szczecina, przedstawicieli instytucji kultury, rektorów, harcerzy, przedstawicieli służb mundurowych i
kościelnych, lokalnego biznesu oraz samorządów, będących w bezpośrednim sąsiedztwie Szczecina. W dniu 3 maja w kościele
p.w. Świętej Rodziny przy ul. Królowej Korony Polskiej odbyła się także msza św. w intencji Ojczyzny.
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego przygotował dla mieszkańców chorągiewki i kotyliony. Po
zakończeniu oficjalnych uroczystości przy Pomniku Czynu Polaków w części artystycznej zaprezentował się Zespół Pieśni i
Tańca „Szczecinianie”.
***
Ustawa Rządowa uchwalona 3 maja 1791 roku była uznawana za pierwszą w Europie i drugą na świecie spisaną konstytucję.
Regulowała ona ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię
dziedziczną, ograniczyła demokrację szlachecką, odbierając prawo głosu i decyzji w sprawach państwa szlachcie
nieposiadającej ziemi (tzw. gołocie), wprowadziła częściowe zrównanie praw osobistych mieszczan i szlachty oraz stawiała
chłopów pod ochroną państwa. Formalnie zniosła liberum veto.
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